
2022 年 8 月

アスパラ-CA錠200　100錠（10錠×10）、　1000錠（10錠×100）、　500錠バラ

Ⅰ.   該当品

安定性試験の結果に基づき使用期限を変更します。

Ⅱ.   変更内容

変更前（従来品） 変更後

PTP包装、バラ包装とも ３年PTP包装：５年、バラ包装：４年

2AUBC309A-
2022 年 8 月作成
［審 2206283501］

注） 特約店への出荷予定時期を表します。  

　　 流通状況により出荷時期が前後することもあるかと存じますが、 ご了承賜りますようお願い申し上げます。  

販売名 包　装
統一商品

コード

従来品

最終ロット

変更品
出荷時期注）

初回ロット 使用期限

アスパラ-CA錠200

100錠（10錠×10） 813-704867 G464A F503A 2024年4月 2022年10月

1000錠（10錠×100） 813‐704874 G468A F501A 2024年4月 2022年10月

500錠バラ 813‐704881 未定 未定 未定 未定

謹 啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、アスパラ-CA錠200につきまして、安定性試験を実施しました結果、下記のとおり使用期限を変更し

ますのでご案内申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹　 白 

※当面の間、 個装箱、 ラベルに 使用期限変更品 の表示をします。

※現在、 市場に流通している各製品 （変更前品） は、 引き続き使用期限までご使用頂けます。

※使用期限の変更により、 今後出荷される製品については、 既に流通している製品の使用期限よりも

短くなる場合がございます。

Ⅲ.   変更ロット及び出荷時期

使用期限変更のご案内


